
täglich täglich

Abfahrtszeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in 

Hennef
in alle Orte

Abfahrtzeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in 

Adscheid,  
Michelshohn, 

Petershohn, Schächer, 
Striefen und Theishohn

nach
Hennef 

Abfahrtzeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in

Auel, Berg, 
Blankenbach,  Halberg, 

Hofen, Hommerich, 
Königswinter 

(Abfahrtsstellen siehe 
Rückseite), Kümpel, 

Liesberg, 
Niederhalberg, 

Oberhalberg, Röttgen, 
Rütsch, 

Scheurenmühle und 
Wippenhohn nach 

Hennef

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in
Adscheid, Ahrenbach, Altglück, Büllesbach, Beiert, 

Blankenberg, Buchheide, Büllesfeld, Burghof, 
Darscheid, Depensiefen, Derenbach, 

Doppelsgarten, Eichholz, Fernegierscheid, 
Hahnenhardt, Halmshanf, Heckelsberg, 

Hollenbusch, Hüchel, Hülscheid, Issertshof, 
Knippgierscheid,Kraheck, Lescheid, Löbach, 

Lückert, Meisenbach, Meisenhanf, Ravenstein, 
Scheuren, Sommershof,  Stotterheck, Wellesberg 

und Zumhof
nach Uckerath

täglich täglich

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in
Uckerath nach

Adscheid, Ahrenbach, Altglück, Büllesbach, 
Beiert, Blankenberg, Buchheide, Büllesfeld, 

Burghof, Darscheid, Depensiefen, Derenbach, 
Doppelsgarten, Eichholz,  Fernegierscheid, 

Hahnenhardt, Halmshanf, Heckelsberg, 
Hollenbusch, Hüchel, Hülscheid, Issertshof, 
Knippgierscheid,Kraheck, Lescheid, Löbach, 

Lückert, Meisenbach, Meisenhanf, Ravenstein, 
Scheuren, Sommershof,  Stotterheck,  

Wellesberg und Zumhof

a nicht nach  Allner, 
Heisterschoß, Happer-
schoß, Birth, Bröl, Käsberg, 
Lichtenberg und Uckerath 

Abfahrtzeiten von den 
AST-Abfahrtstellen in Hennef

 nach Adscheid, Auel, Berg, Blankenbach,  
Halberg, Hofen, Hommerich,  

Königswinter (Bennerscheid, Eisbach, 
Niederbuchholz, Pleiserhohn, Pützstück, 

Rübhausen, Thelenbitze), Kümpel, Liesberg,  
Michelshohn, Niederhalberg, 

Oberhalberg, Petershohn, Röttgen, 
Rütsch, Schächer, Scheurenmühle,  

Striefen, Theishohn und Wippenhohn 
sowie Fahrten innerhalb des 

Bedienungsgebietes „Hennef“

* nur am Samstag, Sonn- und Feiertag

  8.35
 9.35

10.35
 11.35
12.35

 13.35
 14.35
15.35
16.35
17.35

 18.35
19.35
20.35

täglichtäglich

AST Hennef 

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den 
Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt.
Es ist ein Angebot der Stadt Hennef, der RSVG, des
Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers Buchholz.
Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt 
Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in Hennef 
bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST reservierungspflichtig ist. 
Bis spätestens 30 Minuten vor der Abfahrt stehen Ihnen folgende 
Möglichkeiten zur Verfügung, um die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

      (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. Wenn 
Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, stornieren Sie diese 
bitte spätestens 30 Minuten vor der gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch erhalten Sie 
eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitzerhöhungen 
mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein Kind von 9 bis 15 kg  
benötigen, buchen Sie diesen bitte telefonisch bis spätestens am 
Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator kostenlos 
mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim Transport 
zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind 
Assistenzhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen 
(Sehbehinderte, Blinde).

Am 01.01.2026 werden zwischen 00:00 und 3:00 Uhr keine 
AST-Fahrten angeboten.

0.05
1.25

* 2.25
8.05
9.05

10.05
11.05
12.05
13.05
14.05
15.05
16.05
17.05
18.05
19.05
20.05
21.05
22.05
23.05

a 0.05
1.25

* 2.25

a 21.05
a 22.05

 a 23.05

6.30
7.15
8.30
9.30

10.30
11.30
12.30
13.30
14.30
15.30
16.30
17.30
18.30
19.30
20.30
21.30

7.50
8.50
9.50

10.50
11.50
12.50
13.50
14.50
15.50
16.50
17.50
18.50
19.50
20.50

8.15
9.15

10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15
16.15
17.15
18.15
19.15
20.15

Gemeinde

Erwachsene

Zuschlag für
• VRS-ZeitTicket-Inhaber
• Abonnenten eines VRS-ZeitTickets
• Inhaber eines Deutschland-Tickets
• im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von
  VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste

AST-Tarife ab 01.01.2026

5,30 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre) 4,10 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes frei

4,10 €

PolizeivollzugsbeamtInnen des Landes NRW sowie
Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform 4,10 €

Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-
Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter) frei

58
0

VRS

gültig ab 18.08.2021

Anruf-Sammel-Taxi

Lohmar
(0 22 41) 499 999
AST Hennef
www.rsvg.de/ondemand

Linie 582
 g ab 14. Dezember 2025

Änderungen bleiben vor be halten. Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel gelten o   Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr
und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

100 % Recyclingpapier, z  fi ziert mit dem Blauen Engel.

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER 

0800 6 504030  
(kostenlos aus allen deutschen Netzen) 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg
Deutzer Allee 4  | 50679 Köln

vrs.de



Hennef Hennef 

WippenhohnWippenhohn

RütschRütsch

MichelshohnMichelshohn

BüllesfeldBüllesfeld

RavensteinRavenstein

Kurhausstr.Kurhausstr.

KnippgierscheidKnippgierscheid

ChristuskircheChristuskirche

Ravenstein Abzw.Ravenstein Abzw.

MeisenbachMeisenbach

AltglückAltglück

MeisenhanfMeisenhanf

Seniorenresidenz KleeblattSeniorenresidenz Kleeblatt

FernegierscheidFernegierscheid

HülscheidHülscheid

WellesbergWellesberg

OberhalbergOberhalberg

HalmshanfHalmshanf

BGABGA

KraheckKraheck

ZumhofZumhof

NiederhalbergNiederhalberg

BlocksbergBlocksberg

DepensiefenDepensiefen

HalbergHalberg

Siegburger WegSiegburger Weg

Gut 
Zissendorf

Gut 
Zissendorf

EschenbergklinikEschenbergklinik

HahnenhardtHahnenhardt

DerenbachDerenbach

 
Bachstr.
 
Bachstr.

LescheidLescheid

Löhestr.Löhestr.

KurhausKurhaus

AhrenbachAhrenbach

HeckelsbergHeckelsberg

BeiertBeiert

RentmeisterbergRentmeisterberg

DoppelsgartenDoppelsgarten

Hennef BfHennef Bf

KegelwiesKegelwies

Willi-Lindlar-Str.Willi-Lindlar-Str.

RöttgenRöttgen

Theodor-Heuss-AlleeTheodor-Heuss-Allee

BüllesbachBüllesbach

Hofen OrtHofen Ort

In der AueIn der Aue

EichholzEichholz

HollenbuschHollenbusch

Bodel-
schwinghstr.
Bodel-
schwinghstr.

BlankenbachBlankenbach

Friedhof 
Steinstr.
Friedhof 
Steinstr.

IssertshofIssertshof

Ackerstr.Ackerstr.

AdscheidAdscheid

Dickstr.Dickstr.

BuchheideBuchheide

Uckerath WestUckerath West

Striefen OrtStriefen Ort

Mozartstr.Mozartstr.

ScheurenmühleScheurenmühle

Kaiserstr.Kaiserstr.

Hüchel DenkmalHüchel Denkmal

SchächerSchächer

AbtshofAbtshof

HommerichHommerich

Uckerath Grundsch.Uckerath Grundsch.

DarscheidDarscheid

Haus AttenbachHaus AttenbachMittel-
str.
Mittel-
str.

Lise-Meitner-Str.Lise-Meitner-Str.

Lückert OrtLückert Ort

Uckerath MitteUckerath Mitte

AuelAuelSiedlungSiedlung

Sommershof 
Auf dem Platz
Sommershof 
Auf dem Platz

LiesbergLiesberg

KindergartenKindergarten

BergBerg

Bröltalstr.Bröltalstr.

LöbachLöbach

TheishohnTheishohn

Alter ZollAlter Zoll

PetershohnPetershohn

KümpelKümpel

BurghofBurghof

FriedhofFriedhof

SommershofSommershof

ÄrztehausÄrztehaus
Hüchel WestHüchel WestHüchel West Uckerath

Uckerath

NiederbuchholzNiederbuchholz

PleiserhohnPleiserhohn

ThelenbitzeThelenbitze

EisbachEisbach PützstückPützstück

BennerscheidBennerscheid

Niederbuchholz

Pleiserhohn

Thelenbitze

Eisbach

Rübhausen

Pützstück

Bennerscheid

Schützenstr.Schützenstr.
LorenzhöheLorenzhöhe HelenenstiftHelenenstift

Sieg-Rheinischer HofSieg-Rheinischer Hof

WaldfriedenWaldfrieden

Obere Siegstr.Obere Siegstr.

Stotterheck B8Stotterheck B8

Gewerbegebiet 
Hennef West

Gewerbegebiet 
Hennef West

Gertrudenstr.Gertrudenstr.

Kaiserstr. KreiselKaiserstr. Kreisel

Adscheid etc.

Adscheid
Haus Attenbach
Michelshohn
Petershohn
Schächer
Striefen Ort
Theishohn

Halberg etc.

Auel   
Berg   
Halberg   
Niederhalberg  
Oberhalberg  

Blankenbach etc. 
 
Blankenbach
Hofen Ort
Hommerich
Kümpel
Liesberg
Röttgen
Rütsch
Scheurenmühle
Wippenhohn

Östlich Uckerath

Ahrenbach
Auf dem Platz
Beiert
Buchheide
Darscheid
Eichholz
Fernegierscheid
Hahnenhardt
Hülscheid
Issertshof
Kraheck
Lescheid
Löbach
Lückert Ort
Meisenbach Ort
Ravenstein Abzw.
Ravenstein Ort
Sommershof
Stotterheck B8

Uckerath
 
Uckerath Ackerstr.
Uckerath Alter Zoll
Uckerath Ärztehaus
Uckerath Grundschule
Uckerath Kindergarten
Uckerath Mitte
Uckerath West

Westlich Uckerath

Altglück   
Büllesbach  
Büllesfeld  
Burghof   
Depensiefen  
Derenbach  
Doppelsgarten 
Halmshanf 
Heckelsberg
Hollenbusch 
Hüchel Denkmal 
Hüchel West 
Knippgierscheid 
Meisenhanf
Wellesberg
Zumhof 

Hennef  

Abtshof
Bachstr.
BGA
Blocksberg
Bodelschwinghstr.
Bröltalstr.
Dickstr.
Eschenbergklinik
Friedhof Steinstr.
Geistingen Helenenstift
Geistingen Lorenzhöhe
Geistingen Schützenstraße
Geistingen Sieg-Rheinischer Hof
Gertrudenstr.
Gewerbegebiet Hennef West
Gut Zissendorf
Hennef Bf
In der Aue
Kaiserstr.
Kaiserstr. Kreisel
Kegelswies 
Kurhaus
Kurhausstr.
Lise-Meitner-Str.
Löhestr.
Mittelstr.
Mozartstr.
Obere Siegstraße
Rentmeisterberg
Seniorenresidenz Kleeblatt
Siegburger Weg
Theodor-Heuss-Allee
Waldfrieden
Warth Friedhof
Warth Siedlung
Willi-Lindlar-Str.

OrtOrtOrt

OrtOrtOrt

Königswinter 

Bennerscheid  
Eisbach    
Niederbuchholz  
Pleiserhohn  
Pützstück   
Rübhausen  
Thelenbitze  

AST  Hennef Telefon: (0 22 41) 499 999 

AST-Haltestellen und Auszug aus dem Liniennetzplan

AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder per App „RSVG on demand“ buchbar.


	582 Hennef Vorderseite Dez 25
	582 Rückseite Mini Hennef Dez 25

