

Linie 582

AST Hennef

www.rsvg.de/ondemand

gültig ab 14. Dezember 2025



RHEIN SIEG
KREIS

RSVG 

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:
0800 6 504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

ANSPRECHPARTNER

Änderungen bleiben vorbehalten. Karneval, Weihnachten und zum Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und Betriebschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

Verkehrsverbund Rhein-Sieg
Deutzer Allee 4 | 50679 Köln

VRS

...verbindet!

100% Recyclingpapier, zertifiziert mit dem Blauen Engel.

582 AST Hennef

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt. Es ist ein Angebot der Stadt Hennef, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers Buchholz. Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in Hennef bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, um die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

 (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitzerhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein Kind von 9 bis 15 kg benötigen, buchen Sie diesen bitte telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Am 01.01.2026 werden zwischen 00:00 und 3:00 Uhr keine AST-Fahrten angeboten.

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in **Hennef**
nach **Adsccheid, Auel, Berg, Blankenbach, Halberg, Hofen, Hommerich, Königswinter (Bennerscheid, Eisbach, Niederbuchholz, Pleiserhohn, Pützstück, Rübhausen, Thelenbitze), Kämpel, Liesberg, Michelshohn, Niederhalberg, Oberhalberg, Petershohn, Röttgen, Rütsch, Schächer, Scheurenmühle, Striefen, Theishohn und Wippenhohn sowie Fahrten innerhalb des Bedienungsgebietes „Hennef“**

Abfahrtszeiten von den AST-Abfahrtstellen in **Hennef**
in alle Orte

Abfahrtszeiten von den AST-Abfahrtstellen in **Adscheid, Michelshohn, Petershohn, Schächer, Striefen und Theishohn**
nach **Hennef**

Abfahrtszeiten von den AST-Abfahrtstellen in **Auel, Berg, Blankenbach, Halberg, Hofen, Hommerich, Königswinter**
(Abfahrtsstellen siehe Rückseite), **Kämpel, Liesberg, Niederhalberg, Oberhalberg, Röttgen, Rütsch, Scheurenmühle und Wippenhohn nach Hennef**

abfahrtzeit	abfahrtzeit	abfahrtzeit	abfahrtzeit
0.05	a 0.05	6.30	
1.25	1.25	7.15	7.50
* 2.25	* 2.25	8.30	8.50
8.05		9.30	9.50
9.05		10.30	10.50
10.05		11.30	11.50
11.05		12.30	12.50
12.05		13.30	13.50
13.05		14.30	14.50
14.05		15.30	15.50
15.05		16.30	16.50
16.05		17.30	17.50
17.05		18.30	18.50
18.05		19.30	19.50
19.05		20.30	20.50
20.05		21.30	
21.05	a 21.05		
22.05	a 22.05		
23.05	a 23.05		
	a nicht nach Allner, Heisterschoß, Happerschoß, Birth, Bröl, Käsberg, Lichtenberg und Uckerath		

* nur am Samstag, Sonn- und Feiertag

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in **Adscheid, Ahrenbach, Altglück, Büllesbach, Beiert, Blankenberg, Buchheide, Büllesfeld, Burghof, Darscheid, Depensiefen, Derenbach, Doppelgarten, Eichholz, Fernegierscheid, Hahnenhardt, Halmshaf, Heckelsberg, Hollenbusch, Hüchel, Hülscheid, Issertshof, Knippgierscheid, Kraheck, Lescheid, Löbach, Lückert, Meisenbach, Meisenhanf, Ravenstein, Scheuren, Sommershof, Stotterheck, Wellesberg und Zumhof**
nach **Uckerath**

Abfahrtzeiten von den AST-Abfahrtstellen in **Uckerath** nach **Adscheid, Ahrenbach, Altglück, Büllesbach, Beiert, Blankenberg, Buchheide, Büllesfeld, Burghof, Darscheid, Depensiefen, Derenbach, Doppelgarten, Eichholz, Fernegierscheid, Hahnenhardt, Halmshaf, Heckelsberg, Hollenbusch, Hüchel, Hülscheid, Issertshof, Knippgierscheid, Kraheck, Lescheid, Löbach, Lückert, Meisenbach, Meisenhanf, Ravenstein, Scheuren, Sommershof, Stotterheck, Wellesberg und Zumhof**

abfahrtzeit	abfahrtzeit
8.15	8.35
9.15	9.35
10.15	10.35
11.15	11.35
12.15	12.35
13.15	13.35
14.15	14.35
15.15	15.35
16.15	16.35
17.15	17.35
18.15	18.35
19.15	19.35
20.15	20.35

AST-Tarife ab 01.01.2026	Gemeinde
Erwachsene	5,30 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)	4,10 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei
Zuschlag für <ul style="list-style-type: none"> • VRS-ZeitTicket-Inhaber • Abonnenten eines VRS-ZeitTickets • Inhaber eines Deutschland-Tickets • im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste 	4,10 €
Polizeivollzugsbeamten des Landes NRW sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform	4,10 €
Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)	frei

Hennepin

Abtshof
Bachstr.
BGA
Blocksberg
Bodelschwinghstr.
Bröltalstr.
Dickstr.
Eschenbergklinik
Friedhof Steinstr.
Geistingen Helenenstift
Geistingen Lorenzhöhe
Geistingen Schützenstraße
Geistingen Sieg-Rheinischer Hof
Gertrudenstr.
Gewerbegebiet Hennef West
Gut Zissendorf
Hennef Bf
In der Aue
Kaiserstr.
Kaiserstr. Kreisel
Kegelwies
Kurhaus
Kurhausstr.
Lise-Meitner-Str.
Löhestr.
Mittelstr.
Mozartstr.
Obere Siegstraße
Rentmeisterberg
Seniorenresidenz Kleeblatt
Siegburger Weg
Theodor-Heuss-Allee
Waldfrieden
Warth Friedhof
Warth Siedlung
Willi-Lindlar-Str.

Halberg et

Auel
Berg
Halberg
Niederhalberg
Oberhalberg

Adscheid et

Adscheid
Haus Attenbach
Michelshohn
Petershohn
Schächer
Striesen Ort
Theishohn

Östlich Uckerath

Ahrenbach
Auf dem Platz
Beiert
Buchheide
Darscheid
Eichholz
Fernegierscheid
Hahnenhardt
Hülscheid
Issertshof
Kraheck
Lescheid
Löbach
Lückert Ort
Meisenbach Ort
Ravenstein Abzw.
Ravenstein Ort
Sommershof
Stotterheck B8

Westlich Uckerath

Altglück
Büllesbach
Büllesfeld
Burghof
Depensiefen
Derenbach
Doppelgarten
Halmsharf
Heckelsberg
Hollenbusch
Hüchel Denkmal
Hüchel West
Knippgierscheid
Meisenhanf
Wellesberg
Zumhof

Königswinter

Bennerscheid
Eisbach
Niederbuchholz
Pleiserhohn
Pützstück
Rübhausen
Thelenbitze

Blankenbach etc.

Blankenbach
Hofen Ort
Hommerich
Kümpel
Liesberg
Röttgen
Rütsch
Scheurenmühle
Wippenhohn

Uckermann

Uckerath Ackerstr.
Uckerath Alter Zoll
Uckerath Ärztehaus
Uckerath Grundschule
Uckerath Kindergarten
Uckerath Mitte
Uckerath West